
Sammanfattning av projektet Med ön som katalysator – våren 2026 

Med ön som katalysator är ett projekt som drivs av HUF, Umeå kommun och Region 
Västerbotten och som handlar om att utveckla och testa nya service- och 
beredskapslösningar tillsammans med lokalsamhället på ön. Projektet är ett nästa steg 
av förstudien som genomfördes under förra året med samma namn, som nu tas vidare 
från ord till handling. Här ingår bland annat utvecklandet ett samhällsrum, en lokal 
koordinatortjänst och en ny ideell funktion kallad ”BIB” (bybo i beredskap) för ökad 
trygghet. 

Projektet startade i december 2025 och pågår till sista november 2027. Här kommer en 
sammanfattning av det som skett hittills:  

• Hälsoenkät synliggör behoven 
Under april-maj genomfördes en enkätundersökning kring vårdbehov och 
hälsoläge på Holmön. Hela 100 personer svarade! Det gav värdefull information 
om hur behoven på ön ser ut och hur det kommande samhällsrummet kan 
utformarnas för att svara upp mot detta på bästa sätt. En workshop som 
genomfördes på ön 18 april gav ytterligare inspel, idéer och energi in i arbetet. 
 

• Samhällsrum på bagarstugan 
I sommar kommer samhällsrummet ta plats i bagarstugan vid Prästgården. På så 
vis sker ingen konkurrens med vandrarhemsverksamheten och samhällsrummet 
kan nyttjas dygnet runt. Nu pågår intensivt arbete att köpa in utrustning och 
inreda rummet, inför lansering 15 juli. De första funktioner som kommer erbjudas 
i rummet är möjligheten att koppla upp sig för digitala vårdmöten, enklare 
provtagningsutrustning och att nyttja rummet som sjukstuga i väntan på 
ambulans. Rummet kommer därefter utvecklas med fler funktioner. Samarbete 
har även påbörjats med Sävar hälsocentral. 
 

• Klart med anställning av koordinator 
Nu är rekryteringen äntligen klar – 1 september välkomnar vi Jennie Skoglund till 
tjänsten som lokal koordinator! Jennie kommer både fungera som stöd och 
resurs till samhällsrummet och arbeta mer förebyggande och främjande 
gentemot målgrupperna äldre och barnfamiljer på ön. Vi ser mycket fram emot 
detta! 
 

• Breddat uppdrag för värnet 
Holmöns brandvärn har omorganiserats, så att uppdragen från och med i höst 
breddas till att även inkludera Första hjälpen och trygghetslarm. Cirka 20 
personer har anmält intresse att ingå i ”det nya värnet” och fler är på väg att 



tillkomma. 30 augusti kommer en utbildningsdag att hållas som utöver 
brandbekämpning även innehåller sjukvårdsutbildning. 
 

• Rutiner vid störningar och händelser 
Vi har börjat skissa på ett flödesschema med tydliga rutiner vid störningar och 
händelser, för att förbättra samarbetet och samordningen mellan Holmön, 
kommunen, regionen och färjerederiet. Vi har tagit hjälp av HUF:s blåljusgrupp 
för att samla in synpunkter och frågor. Vi har också börjat planera för hur BIB-
funktionen ska utformas (bybo i beredskap), tanken är att denna lanseras till 
hösten.   
 

Frågor, tankar eller idéer kring projektet? Hör av dig till projektledare: 

Jorik Otterbjörk, HUF 
otterbjork@gmail.com  

Jennie Bergvall Kalén, Umeå kommun 
jennie.bergvall.kalen@umea.se  
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